
Nº 126, segunda-feira, 4 de julho de 2011 59ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011070400059

01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 1.0575.0066.003-3 36 Meses
10MG CAP GEL MOLE CT FR VD AMB X 50
Não informado
10247 SIMILAR - ALTERAÇÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO
DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 1.0575.0066.004-1 36 Meses
10MG CAP GEL MOLE CT FR VD AMB X 100
Não informado
10247 SIMILAR - ALTERAÇÃO DE LOCAL DE FABRICAÇÃO
DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVENCIONAL COM
PRAZO DE ANÁLISE
01 - Em desacordo com a Legislação vigente

RESOLUÇÃO - RE Nº 2.875, DE 1º DE JULHO DE 2011

O Diretor-Presidente da Agência Nacional de Vigilância Sa-
nitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto de no-
meação de 27 de abril de 2011 da Presidenta da República, publicado
no DOU de 28 de abril de 2011 e o inciso X do art. 13 do Re-
gulamento da ANVISA, aprovado pelo Decreto n° 3.029, de 16 de
abril de 1999, tendo em vista o disposto no inciso VIII do art. 16 e no
inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento Interno da ANVISA, aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354, de 11 de agosto de 2006,
republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, resolve:

Art. 1º Deferir renovação de registro de medicamento e can-
celamento de registro do medicamento, conforme relação anexa.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

DIRCEU BRÁS APARECIDO BARBANO

ANEXO

NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO/CADASTRO - UF
PRINCIPIO ATIVO
CLASS/CAT DESCRIÇÃO
MARCA OU REFERÊNCIA NUMERO DO PROCESSO VENCI-
M E N TO
DESTINAÇÃO NUMERO DE REGISTRO VALIDADE
APRESENTAÇÃO DO PRODUTO
NOME COMERCIAL
ASSUNTO DESCRIÇÃO
ACHÉ LABORATÓRIOS FARMACÊUTICOS S.A. 1.00573-9
HYPERICUM PERFORATUM
FITOTERAPICO SIMPLES
ANTIDEPRESSIVOS
REMOTIV 25351.006369/2005-90 05/2015
COMERCIAL 1.0573.0353.001-3 36 Meses
250 MG COM REV CT BL AL AL X 60
Não informado
1699 FITOTERÁPICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE ME-
D I C A M E N TO .
COMERCIAL 1.0573.0353.002-1 36 Meses
250 MG COM REV CT BL AL AL X 10
Não informado
1699 FITOTERÁPICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE ME-
D I C A M E N TO .
COMERCIAL 1.0573.0353.003-1 36 Meses
250 MG COM REV CT BL AL AL X 20
Não informado
1699 FITOTERÁPICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE ME-
D I C A M E N TO .
COMERCIAL 1.0573.0353.004-8 36 Meses
250 MG COM REV CT BL AL AL X 30
Não informado
1699 FITOTERÁPICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE ME-
D I C A M E N TO .
FARMÁCIA E LABORATÓRIO HOMEOPÁTICO ALMEIDA
PRADO LTDA 1.00266-9
THUYA OCCIDENTALIS + ACIDUM NITRICUM + CLEMATIS
ERECTA + PULSATILLA NIGRICANS - homeopatia
MEDICAMENTOS DINAMIZADOS COMPOSTOS
COMPLEXO HOMEOPÁTICO THUYA ALMEIDA PRADO 18
25992.017380/70 03/2016
COMERCIAL 1.0266.0080.001-5 24 Meses
150MG COM CT TB PLAS X 60
Não informado
159 DINAMIZADO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DO MEDI-
C A M E N TO
LABORATÓRIO AMERICANO DE FARMACOTERAPIA S/A
1.00394-0
SILYBUM MARIANUM (L.) GAERTN
FITOTERAPICO SIMPLES
COLAGOGOS, COLERETICOS E HEPATOPROTETORES
SILIVER 25991.003240/78 10/2009
COMERCIAL 1.0394.0474.002-3 24 Meses
131,25 MG COM REV CT FR VD AMB X 12
SILIVER
10089 FITOTERAPICO - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO
MEDICAMENTO - ANVISA

RESOLUÇÃO - RE Nº 2.876, DE 1º DE JULHO DE 2011

O Diretor-Presidente da Agência Nacional de Vigilância Sa-
nitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto de no-
meação de 27 de abril de 2011 da Presidenta da República, publicado
no DOU de 28 de abril de 2011 e o inciso X do art. 13 do Re-

gulamento da ANVISA, aprovado pelo Decreto n° 3.029, de 16 de
abril de 1999, tendo em vista o disposto no inciso VIII do art. 16 e no
inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento Interno da ANVISA, aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354, de 11 de agosto de 2006,
republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, resolve:

Art. 1º Indeferir revalidação de registro, inclusão do local de
fabricação do produto a granel, alteração do processo de fabricação
do produto a granel, alteração de acondicionamento e registro de
produto, conforme relação anexa.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

DIRCEU BRÁS APARECIDO BARBANO

ANEXO

NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO/CADASTRO - UF
PRINCIPIO ATIVO
CLASS/CAT DESCRIÇÃO
MARCA OU REFERÊNCIA NUMERO DO PROCESSO VENCI-
M E N TO
DESTINAÇÃO NUMERO DE REGISTRO VALIDADE
APRESENTAÇÃO DO PRODUTO
NOME COMERCIAL
ASSUNTO DESCRIÇÃO
DR. REDDYS FARMACÊUTICA DO BRASIL LTDA 1.05143-5
FILGRASTIM
ANTINEOPLASICO
GRANOMAX 25351.000292/2003-82 02/2015
RESTRITO A HOSPITAIS 1.5143.0004.001-3 24 Meses
300 MCG SOL INJ CT 5 FA VD INC X 1 ML
Não informado
1531 PRODUTO BIOLÓGICO - REVALIDAÇÃO DE REGISTRO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRITO A HOSPITAIS 1.5143.0004.002-1 24 Meses
300 MCG SOL INJ CT 6 FA VD INC X 1 ML
Não informado
1531 PRODUTO BIOLÓGICO - REVALIDAÇÃO DE REGISTRO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRITO A HOSPITAIS 1.5143.0004.003-1 24 Meses
300 MCG SOL INJ CT 10 FA VD INC X 1 ML
Não informado
1531 PRODUTO BIOLÓGICO - REVALIDAÇÃO DE REGISTRO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRITO A HOSPITAIS 1.5143.0004.004-8 24 Meses
300 MCG SOL INJ CT 1 SER PREENCH PLAS INC X 1 ML
Não informado
1531 PRODUTO BIOLÓGICO - REVALIDAÇÃO DE REGISTRO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRITO A HOSPITAIS 1.5143.0004.005-6 24 Meses
300 MCG SOL INJ CT 5 SER PREENCH PLAS INC X 1 ML
Não informado
1531 PRODUTO BIOLÓGICO - REVALIDAÇÃO DE REGISTRO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRITO A HOSPITAIS 1.5143.0004.006-4 24 Meses
300 MCG SOL INJ CT 10 SER PREENCH PLAS INC X 1 ML
Não informado
1531 PRODUTO BIOLÓGICO - REVALIDAÇÃO DE REGISTRO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
INTERNACIONAL PHARMACEUTICAL IMMUNOLOGY DO
BRASIL SA 1.04897-4
EXTRATO ALERGÊNICO DE ÁCAROS E POEIRA
ALERGENOS
EXTRATO ALERGÊNICO DE ÁCAROS E POEI-
RA25351.343286/2009-62
COMERCIAL 0000000000 36 Meses
PÓ LIÓF FR VD
Não informado
1529 PRODUTO BIOLÓGICO - REGISTRO DE PRODUTO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
PRODUTOS ROCHE QUÍMICOS E FARMACÊUTICOS S.A.
1.00100-4
tocilizumabe
PRODUTOS NAO ENQUADRADOS EM CLASSES TERAPEU-
TICAS
Actemra 25351.222177/2008-71 01/2014
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0100.0655.001-3 30 Meses
20 MG/ML SOL INJ INFUS IV CT FA VD INC X 4 ML
Não informado
1921 PRODUTO BIOLÓGICO - INCLUSÃO DO LOCAL DE FA-
BRICAÇÃO DO PRODUTO A GRANEL
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
1926 PRODUTO BIOLÓGICO - ALTERAÇÃO DO PROCESSO DE
FABRICAÇÃO DO PRODUTO A GRANEL
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0100.0655.002-1 30 Meses
20 MG/ML SOL INJ INFUS IV CT 4 FA VD INC X 4 ML
Não informado
1921 PRODUTO BIOLÓGICO - INCLUSÃO DO LOCAL DE FA-
BRICAÇÃO DO PRODUTO A GRANEL
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
1926 PRODUTO BIOLÓGICO - ALTERAÇÃO DO PROCESSO DE
FABRICAÇÃO DO PRODUTO A GRANEL
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0100.0655.003-1 30 Meses
20 MG/ML SOL INJ INFUS IV CT FA VD INC X 10 ML
Não informado
1921 PRODUTO BIOLÓGICO - INCLUSÃO DO LOCAL DE FA-
BRICAÇÃO DO PRODUTO A GRANEL
01 - Em desacordo com a Legislação vigente

1926 PRODUTO BIOLÓGICO - ALTERAÇÃO DO PROCESSO DE
FABRICAÇÃO DO PRODUTO A GRANEL
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0100.0655.004-8 30 Meses
20 MG/ML SOL INJ INFUS IV CT 4 FA VD INC X 10 ML
Não informado
1921 PRODUTO BIOLÓGICO - INCLUSÃO DO LOCAL DE FA-
BRICAÇÃO DO PRODUTO A GRANEL
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
1926 PRODUTO BIOLÓGICO - ALTERAÇÃO DO PROCESSO DE
FABRICAÇÃO DO PRODUTO A GRANEL
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0100.0655.005-6 30 Meses
20 MG/ML SOL INJ INFUS IV CT FA VD INC X 20 ML
Não informado
1921 PRODUTO BIOLÓGICO - INCLUSÃO DO LOCAL DE FA-
BRICAÇÃO DO PRODUTO A GRANEL
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
1926 PRODUTO BIOLÓGICO - ALTERAÇÃO DO PROCESSO DE
FABRICAÇÃO DO PRODUTO A GRANEL
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0100.0655.006-4 30 Meses
20 MG/ML SOL INJ INFUS IV CT 4 FA VD INC X 20 ML
Não informado
1921 PRODUTO BIOLÓGICO - INCLUSÃO DO LOCAL DE FA-
BRICAÇÃO DO PRODUTO A GRANEL
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
1926 PRODUTO BIOLÓGICO - ALTERAÇÃO DO PROCESSO DE
FABRICAÇÃO DO PRODUTO A GRANEL
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
SANOFI-AVENTIS FARMACÊUTICA LTDA 1.01300-3
VÍRUS DA VARICELA -ZOSTER (CEPA OKA)
VA C I N A S
VACINA VARICELA (ATENUADA) 25351.297290/2008-19
06/2015
COMERCIAL 1.1300.1081.001-7 24 Meses
1000UFP PO LIOF INJ CT FA VD INC 1 DOSE X FA DIL X 0,7
ML
Não informado
1515 PRODUTO BIOLÓGICO - ALTERAÇÃO DE ACONDICIO-
N A M E N TO .
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
TRB PHARMA INDÚSTRIA QUÍMICA E FARMACÊUTICA LT-
DA 1.00341-7
F O S FAT I D I L S E R I N A
OUTROS PRODUTOS QUE ATUAM SOBRE O SISTEMA NER-
VOSO
BROS 25001.027000/84 04/2011
COMERCIAL 1.0341.0005.004-6 24 Meses
100 MG CAP CT 2 BL AL PLAS X 10
Não informado
1531 PRODUTO BIOLÓGICO - REVALIDAÇÃO DE REGISTRO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
UNITED MEDICAL LTDA 1.02576-2
FILGRASTIM
OUTROS PRODUTOS QUE ATUAM NO SANGUE E HEMATO-
POIESE
RELIGRAST 25351.637681/2010-06
RESTRITO A HOSPITAIS 0000000000 24 Meses
300 MCG SOL INJ CT SER PREENCH VD INC X 0,5 ML
Não informado
1529 PRODUTO BIOLÓGICO - REGISTRO DE PRODUTO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente

RESOLUÇÃO - RE Nº 2.878, DE 1º DE JULHO DE 2011

O Diretor-Presidente da Agência Nacional de Vigilância Sa-
nitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto de no-
meação de 27 de abril de 2011 da Presidenta da República, publicado
no DOU de 28 de abril de 2011 e o inciso X do art. 13 do Re-
gulamento da ANVISA, aprovado pelo Decreto n° 3.029, de 16 de
abril de 1999, tendo em vista o disposto no inciso VIII do art. 16 e no
inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento Interno da ANVISA, aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354, de 11 de agosto de 2006,
republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, resolve:

Art. 1º Deferir cancelamento de registro do medicamento,
inclusão de nova concentração no país, suspensão temporária de fa-
bricação, caducidade de registro de medicamento, retificação de pu-
blicação, inclusão de novo acondicionamento, registro de medica-
mento novo, cancelamento de registro da apresentação do medica-
mento, solicitação de transferência de titularidade de registro, can-
celamento de registro do medicamento por transferência de titula-
ridade, renovação de registro de medicamento novo e inclusão de
indicação terapêutica nova no país, conforme relação anexa.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

DIRCEU BRÁS APARECIDO BARBANO

ANEXO

NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO/CADASTRO - UF
PRINCIPIO ATIVO
CLASS/CAT DESCRIÇÃO
MARCA OU REFERÊNCIA NUMERO DO PROCESSO VENCI-
M E N TO
DESTINAÇÃO NUMERO DE REGISTRO VALIDADE
APRESENTAÇÃO DO PRODUTO
NOME COMERCIAL



Nº 126, segunda-feira, 4 de julho de 201160 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011070400060

ASSUNTO DESCRIÇÃO
ABBOTT LABORATÓRIOS DO BRASIL LTDA 1.00553-1
CLORIDRATO DE BUFLOMEDIL
OUTROS MEDICAMENTOS DE ACAO NO APARELHO CAR-
D I O VA S C U L A R
BUFEDIL 25991.008675/77 06/2015
COMERCIAL 1.0553.0013.026-3 24 Meses
150 MG COM REV CT BL AL PVC X 20
Não informado
1445 MEDICAMENTO NOVO - CANCELAMENTO DE REGIS-
TRO DO MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0553.0013.027-1 24 Meses
150 MG COM REV CT BL AL PVC X 40
Não informado
1445 MEDICAMENTO NOVO - CANCELAMENTO DE REGIS-
TRO DO MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0553.0013.028-1 24 Meses
300 MG COM REV CT BL AL PVC X 20
Não informado
1445 MEDICAMENTO NOVO - CANCELAMENTO DE REGIS-
TRO DO MEDICAMENTO
ALLERGAN PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA 1.00147-8
G AT I F L O X A C I N O
ANTINFECCIOSOS TOPICOS PARA USO OFTALMICO
ZYMAR 25351.003279/2003-85 08/2013
COMERCIAL 1.0147.0159.003-9 24 Meses
5 MG/ML SOL OFT CT FR PLAS OPC GOT X 3 ML
ZYMAR XD
1315 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE NOVA CONCEN-
TRAÇÃO NO PAÍS
COMERCIAL 1.0147.0159.004-7 24 Meses
5 MG/ML SOL OFT CT FR PLAS OPC GOT X 5 ML
ZYMAR XD
1315 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE NOVA CONCEN-
TRAÇÃO NO PAÍS
APSEN FARMACEUTICA S/A 1.00118-8
CLORETO DE BETANECOL
OUTROS PRODUTOS COM ACAO NO TRATO URINARIO
METENAN 25000.012404/96-47 11/2011
COMERCIAL 1.0118.0127.001-3 24 Meses
5 MG COM CT BL AL PLAS INC X 30
Não informado
1490 MEDICAMENTO NOVO - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE
FA B R I C A Ç Ã O
COMERCIAL 1.0118.0127.002-3 24 Meses
5 MG COM CT FR PLAS OPC X 100
Não informado
1490 MEDICAMENTO NOVO - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE
FA B R I C A Ç Ã O
COMERCIAL 1.0118.0127.003-1 24 Meses
10 MG COM CT BL AL PLAS INC X 30
Não informado
1490 MEDICAMENTO NOVO - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE
FA B R I C A Ç Ã O
COMERCIAL 1.0118.0127.004-1 24 Meses
10 MG COM CT FR PLAS OPC X 100
Não informado
1490 MEDICAMENTO NOVO - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE
FA B R I C A Ç Ã O
COMERCIAL 1.0118.0127.005-8 24 Meses
25 MG COM CT BL AL PLAS INC X 30
Não informado
1490 MEDICAMENTO NOVO - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE
FA B R I C A Ç Ã O
COMERCIAL 1.0118.0127.006-6 24 Meses
25 MG COM CT FR PLAS OPC X 100
Não informado
1490 MEDICAMENTO NOVO - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE
FA B R I C A Ç Ã O
COMERCIAL 1.0118.0127.007-4 36 Meses
50 MG COM CT 3 BL AL PLAS INC X 10
LIBERAN
1490 MEDICAMENTO NOVO - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE
FA B R I C A Ç Ã O
COMERCIAL 1.0118.0127.008-2 36 Meses
50 MG COM CT FR PLAS OPC X 100
Não informado
1490 MEDICAMENTO NOVO - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE
FA B R I C A Ç Ã O
COMERCIAL 1.0118.0127.009-0 24 Meses
5 MG/ML SOL INJ SC CT 6 AMP VD INC X 1 ML
Não informado
1490 MEDICAMENTO NOVO - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE
FA B R I C A Ç Ã O
COMERCIAL 1.0118.0127.010-4 24 Meses
25 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 30
LIBERAN
1490 MEDICAMENTO NOVO - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE
FA B R I C A Ç Ã O
COMERCIAL 1.0118.0127.011-2 24 Meses
25 MG COM REV CT FR PLAS OPC X 100
Não informado
1490 MEDICAMENTO NOVO - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE
FA B R I C A Ç Ã O
ASTRAZENECA DO BRASIL LTDA 1.01618-1
BUDESONIDA MICRONIZADA
GLICOCORTICOIDES TOP. SIMP. EXC. USO OFTALM.
ENTOCORT 25000.018800/94-25 01/2012
COMERCIAL 1.1618.0097.001-6 24 Meses
2,3 MG COM CT BL AL/AL X 7 + 7 FR PLAS TRANS DIL X 115
ML

ENTOCORT ENEMA
1490 MEDICAMENTO NOVO - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE
FA B R I C A Ç Ã O
CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA + HEMITARTARATO DE EPI-
NEFRINA
ANESTESICOS LOCAIS
MARCAINA COM EPINEFRINA 25992.011281/71 06/2006
COMERCIAL 1.1618.0099.001-7 24 Meses
2,5 MG/ML + 9,1 MCG/ML SOL INJ CX 6 FA VD INC X 20
ML
MARCAÍNA COM EPINEFRINA
10070 MEDICAMENTO NOVO - CADUCIDADE DE REGISTRO
DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.1618.0099.002-5 24 Meses
5 MG/ML + 9,1 MCG/ML SOL INJ CX 6 FA VD INC X 20 ML
MARCAÍNA 0,5% COM EPINEFRINA
10070 MEDICAMENTO NOVO - CADUCIDADE DE REGISTRO
DE MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.1618.0099.003-3 24 Meses
7,5 MG/ML + 9,1 MCG/ML SOL INJ CX 5 AMP VD INC X 3
ML
MARCAINA C/EPINEFRIN
10070 MEDICAMENTO NOVO - CADUCIDADE DE REGISTRO
DE MEDICAMENTO
BAYER S.A. 1.00429-2
CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINA H2O
ANTIBIOTICOS SISTEMICOS SIMPLES
CIPRO 25001.005028/87 05/2013
COMERCIAL 1.0429.0056.023-2 36 Meses
250 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 6
Não informado
1490 MEDICAMENTO NOVO - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE
FA B R I C A Ç Ã O
COMERCIAL 1.0429.0056.024-0 36 Meses
250 MG COM REV CT 2 BL AL PLAS INC X 7
Não informado
1490 MEDICAMENTO NOVO - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE
FA B R I C A Ç Ã O
COMERCIAL 1.0429.0056.025-9 36 Meses
500 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 6
Não informado
1490 MEDICAMENTO NOVO - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE
FA B R I C A Ç Ã O
COMERCIAL 1.0429.0056.026-7 36 Meses
500 MG COM REV CT 2 BL AL PLAS INC X 7
Não informado
1490 MEDICAMENTO NOVO - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE
FA B R I C A Ç Ã O
COMERCIAL 1.0429.0056.029-1 36 Meses
500 MG COM REV CT 50 BL AL PLAS INC X 1 (REST HOSP)
Não informado
1490 MEDICAMENTO NOVO - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE
FA B R I C A Ç Ã O
COMERCIAL 1.0429.0056.030-5 36 Meses
250 MG COM REV CT 50 BL AL PLAS INC X 1 ( REST
HOSP)
Não informado
1490 MEDICAMENTO NOVO - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE
FA B R I C A Ç Ã O
CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO + CIPROFLOXACINO
ANTIBIOTICOS SISTEMICOS SIMPLES
CIPRO 25001.005028/87 05/2013
COMERCIAL 1.0429.0056.035-6 24 Meses
500 MG COM REV MULT LIB PROL CT BL AL/AL X 3
CIPRO XR
1490 MEDICAMENTO NOVO - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE
FA B R I C A Ç Ã O
COMERCIAL 1.0429.0056.036-4 24 Meses
500 MG COM REV MULT LIB PROL CT BL AL/AL X 7
CIPRO XR
1490 MEDICAMENTO NOVO - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE
FA B R I C A Ç Ã O
COMERCIAL 1.0429.0056.037-2 24 Meses
500 MG COM REV MULT LIB PROL CT BL AL/AL X 50
CIPRO XR
1490 MEDICAMENTO NOVO - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE
FA B R I C A Ç Ã O
COMERCIAL 1.0429.0056.038-0 24 Meses
500 MG COM REV MULT LIB PROL CT BL AL PLAS INC X
3
CIPRO XR
1490 MEDICAMENTO NOVO - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE
FA B R I C A Ç Ã O
COMERCIAL 1.0429.0056.039-9 24 Meses
500 MG COM REV MULT LIB PROL CT BL AL PLAS INC X
7
CIPRO XR
1490 MEDICAMENTO NOVO - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE
FA B R I C A Ç Ã O
COMERCIAL 1.0429.0056.040-2 24 Meses
500 MG COM REV MULT LIB PROL CT BL AL PLAS INC X
50
CIPRO XR
1490 MEDICAMENTO NOVO - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE
FA B R I C A Ç Ã O
COMERCIAL 1.0429.0056.041-0 24 Meses
1000 MG COM REV MULT LIB PROL CT BL AL/AL X 3
CIPRO XR
1490 MEDICAMENTO NOVO - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE
FA B R I C A Ç Ã O

COMERCIAL 1.0429.0056.042-9 24 Meses
1000 MG COM REV MULT LIB PROL CT BL AL/AL X 7
CIPRO XR
1490 MEDICAMENTO NOVO - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE
FA B R I C A Ç Ã O
COMERCIAL 1.0429.0056.043-7 24 Meses
1000 MG COM REV MULT LIB PROL CT BL AL/AL X 14
CIPRO XR
1490 MEDICAMENTO NOVO - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE
FA B R I C A Ç Ã O
COMERCIAL 1.0429.0056.044-5 24 Meses
1000 MG COM REV MULT LIB PROL CT BL AL/AL X 50
CIPRO XR
1490 MEDICAMENTO NOVO - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE
FA B R I C A Ç Ã O
COMERCIAL 1.0429.0056.045-3 24 Meses
1000 MG COM REV MULT LIB PROL CT BL AL PLAS INC X
3
CIPRO XR
1490 MEDICAMENTO NOVO - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE
FA B R I C A Ç Ã O
COMERCIAL 1.0429.0056.046-1 24 Meses
1000 MG COM REV MULT LIB PROL CT BL AL PLAS INC X
7
CIPRO XR
1490 MEDICAMENTO NOVO - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE
FA B R I C A Ç Ã O
COMERCIAL 1.0429.0056.047-1 24 Meses
1000 MG COM REV MULT LIB PROL CT BL AL PLAS INC X
14
CIPRO XR
1490 MEDICAMENTO NOVO - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE
FA B R I C A Ç Ã O
COMERCIAL 1.0429.0056.048-8 24 Meses
1000 MG COM REV MULT LIB PROL CT BL AL PLAS INC X
50
CIPRO XR
1490 MEDICAMENTO NOVO - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE
FA B R I C A Ç Ã O
COMERCIAL 1.0429.0056.049-6 24 Meses
1000 MG COM REV MULT LIB PROL CT BL AL PLAS INC X
1
CIPRO XR
1490 MEDICAMENTO NOVO - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE
FA B R I C A Ç Ã O
COMERCIAL 1.0429.0056.050-1 24 Meses
500 MG COM REV MULT LIB PROL CT BL AL PLAS INC X
1
CIPRO XR
1490 MEDICAMENTO NOVO - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE
FA B R I C A Ç Ã O
CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINA H2O
ANTIBIOTICOS SISTEMICOS SIMPLES
CIPRO 25001.005028/87 05/2013
COMERCIAL 1.0429.0056.062-3 24 Meses
250 MG COM REV CT BL AL PLAS(PP) INC X 6
Não informado
1490 MEDICAMENTO NOVO - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE
FA B R I C A Ç Ã O
COMERCIAL 1.0429.0056.063-1 24 Meses
250 MG COM REV CT BL AL PLAS(PP) INC X 14
Não informado
1490 MEDICAMENTO NOVO - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE
FA B R I C A Ç Ã O
COMERCIAL 1.0429.0056.064-1 24 Meses
250 MG COM REV CT BL AL PLAS(PP) INC X 50
Não informado
1490 MEDICAMENTO NOVO - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE
FA B R I C A Ç Ã O
BAYER S.A. 1.07056-8
VALERATO DE ESTRADIOL + VALERATO DE ESTRADIOL +
ACETATO DE CIPROTERONA
ESTROGENOS ASSOCS A OUTROS FARMACOS EXCLUSIVE
ANDROGENOS
CLIMENE 25351.089454/2008-28 03/2014
COMERCIAL 1.7056.0059.001-2 60 Meses
2 MG DRG / 2 MG + 1 MG DRG CT BL CALEND X 11 + 10
Não informado
1492 MEDICAMENTO NOVO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICA-
ÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.7056.0059.002-0 60 Meses
2 MG DRG / 2 MG + 1 MG DRG CT BL CALEND X 33 + 30
Não informado
1492 MEDICAMENTO NOVO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICA-
ÇÃO - ANVISA
DROSPIRENONA + ETINILESTRADIOL
ANTICONCEPCIONAIS
YASMIN 25351.093179/2008-47 09/2011
COMERCIAL 1.7056.0070.007-1 36 Meses
3 MG + 0,03 MG COM REV CT BL CALEND AL PLAS INC X 21
+ 7
Não informado
1492 MEDICAMENTO NOVO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICA-
ÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.7056.0070.008-1 36 Meses
3 MG + 0,03 MG COM REV CT BL CALEND AL PLAS INC X 63
+ 21
Não informado
1492 MEDICAMENTO NOVO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICA-
ÇÃO - ANVISA



Nº 126, segunda-feira, 4 de julho de 2011 61ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011070400061

BIOLAB SANUS FARMACÊUTICA LTDA 1.00974-4
CLORIDRATO DE ONDANSETRONA
ANTIEMETICOS E ANTINAUSEANTES
VONAU 25351.088885/2005-24 06/2015
COMERCIAL 1.0974.0194.001-0 24 Meses
4 MG COM ORODISP CT STR AL/AL X 10
VONAU FLASH
1488 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE NOVO ACON-
D I C I O N A M E N TO
COMERCIAL 1.0974.0194.002-9 24 Meses
4 MG COM ORODISP CT STR AL/AL X 100 (EMB HOSP)
VONAU FLASH
1488 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE NOVO ACON-
D I C I O N A M E N TO
COMERCIAL 1.0974.0194.003-7 24 Meses
8 MG COM ORODISP CT STR AL/AL X 10
VONAU FLASH
1488 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE NOVO ACON-
D I C I O N A M E N TO
COMERCIAL 1.0974.0194.004-5 24 Meses
8 MG COM ORODISP CT STR AL/AL X 100 (EMB HOSP)
VONAU FLASH
1488 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE NOVO ACON-
D I C I O N A M E N TO
BOEHRINGER INGELHEIM DO BRASIL QUÍMICA E FARMA-
CÊUTICA LTDA. 1.00367-8
linagliptina
ANTIDIABETICOS
TRAYENTA 25351.591275/2010-10 07/2016
COMERCIAL 1.0367.0167.001-7 24 Meses
5 MG COM REV CT BL AL/AL X 10
Não informado
1458 MEDICAMENTO NOVO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
NOVO
COMERCIAL 1.0367.0167.002-5 24 Meses
5 MG COM REV CT BL AL/AL X 30
Não informado
1458 MEDICAMENTO NOVO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
NOVO
COMERCIAL 1.0367.0167.003-3 24 Meses
5 MG COM REV CT BL AL/AL X 60
Não informado
1458 MEDICAMENTO NOVO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
NOVO
BRACCO IMAGING DO BRASIL IMPORTAÇÃO E DISTRIBUI-
ÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA1.08037-9
IOMEPROL
CONTRASTES RADIOLOGICOS
IOMERON 25351.041561/2011-05 07/2016
COMERCIAL 1.8037.0003.001-9 24 Meses
612,4 MG/ML SOL INJ CT FA VD INC X 50 ML
Não informado
1458 MEDICAMENTO NOVO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
NOVO
COMERCIAL 1.8037.0003.002-7 24 Meses
612,4 MG/ML SOL INJ CT FA VD INC X 100 ML
Não informado
1458 MEDICAMENTO NOVO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
NOVO
COMERCIAL 1.8037.0003.003-5 24 Meses
816,5 MG/ML SOL INJ CT FA VD INC X 50 ML
Não informado
1458 MEDICAMENTO NOVO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
NOVO
COMERCIAL 1.8037.0003.004-3 24 Meses
816,5 MG/ML SOL INJ CT 10 FA VD INC X 50 ML
Não informado
1458 MEDICAMENTO NOVO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
NOVO
COMERCIAL 1.8037.0003.005-1 24 Meses
816,5 MG/ML SOL INJ CT FA VD INC X 100 ML
Não informado
1458 MEDICAMENTO NOVO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
NOVO
COMERCIAL 1.8037.0003.006-1 24 Meses
816,5 MG/ML SOL INJ CT 10 FA VD INC X 100 ML
Não informado
1458 MEDICAMENTO NOVO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
NOVO
COMERCIAL 1.8037.0003.007-8 24 Meses
816,5 MG/ML SOL INJ CT FA VD INC X 500 ML
Não informado
1458 MEDICAMENTO NOVO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
NOVO
BRISTOL-MYERS SQUIBB FARMACÊUTICA S.A. 1.00180-0
FOSINOPRIL SÓDICO
ANTI-HIPERTENSIVOS SIMPLES
MONOPRIL 25000.011087/90-65 02/2012
COMERCIAL 1.0180.0250.007-6 24 Meses
10 MG COM CT BL AL/AL X 30
Não informado
1490 MEDICAMENTO NOVO - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE
FA B R I C A Ç Ã O
COMERCIAL 1.0180.0250.008-4 24 Meses
20 MG COM CT BL AL/AL X 30
Não informado
1490 MEDICAMENTO NOVO - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE
FA B R I C A Ç Ã O
CLORIDRATO DE CEFEPIMA
C E FA L O S P O R I N A S

MAXCEF 25000.014029/92-37 05/2015
COMERCIAL 1.0180.0253.001-3 36 Meses
0,5 G PÓ P/ SOL INJ CT 1 FA VD INC
MAXCEF
1444 MEDICAMENTO NOVO - CANCELAMENTO DE REGIS-
TRO DA APRESENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0180.0253.004-8 36 Meses
0,5 G PÓ P/ SOL INJ CT 1 FA VD INC + DIL X 1,5 ML
MAXCEF
1444 MEDICAMENTO NOVO - CANCELAMENTO DE REGIS-
TRO DA APRESENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0180.0253.006-4 36 Meses
1,0 G PO SOL INJ CX 10 FA VD INC + 10 BOLS FLEXIVEL X
100 ML
MAXCEF
1444 MEDICAMENTO NOVO - CANCELAMENTO DE REGIS-
TRO DA APRESENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0180.0253.007-2 36 Meses
2,0 G PO SOL INJ CX 10 FA VD INC + 10 BOLS FLEXIVEL X
100 ML
MAXCEF
1444 MEDICAMENTO NOVO - CANCELAMENTO DE REGIS-
TRO DA APRESENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
APIXABANA
ANTITROMBOTICO
ELIQUIS 25351.423093/2010-68 07/2016
COMERCIAL 1.0180.0400.001-1 24 Meses
2,5 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 10
Não informado
1458 MEDICAMENTO NOVO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
NOVO
COMERCIAL 1.0180.0400.002-1 24 Meses
2,5 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 20
Não informado
1458 MEDICAMENTO NOVO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
NOVO
COMERCIAL 1.0180.0400.003-8 24 Meses
2,5 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 60
Não informado
1458 MEDICAMENTO NOVO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
NOVO
COMERCIAL 1.0180.0400.004-6 24 Meses
2,5 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 60 (EMB HOSP)
Não informado
1458 MEDICAMENTO NOVO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
NOVO
COMERCIAL 1.0180.0400.005-4 24 Meses
2,5 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 100 (EMB HOSP)
Não informado
1458 MEDICAMENTO NOVO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
NOVO
SIMETICONA + HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO + HIDROXIDO DE
MAGNESIO
ANTIACIDOS E ANTIULCEROSOS ASSOCIADOS
Alca-Luftal 25351.613489/2009-37 11/2015
COMERCIAL 1.0180.0398.001-2 24 Meses
80MG/5ML + 330MG/5ML + 200MG/5ML GEL CT FR VD AMB
X 120ML
Não informado
1445 MEDICAMENTO NOVO - CANCELAMENTO DE REGIS-
TRO DO MEDICAMENTO
FOSFATO DE TETRACICLINA
CLASSE DAS TETRACICLINAS
TETREX 25992.015526/56 02/2013
COMERCIAL 1.0180.0131.001-5 24 Meses
500 MG CAP GEL DURA CT ENV AL POLIET X 8
Não informado
1445 MEDICAMENTO NOVO - CANCELAMENTO DE REGIS-
TRO DO MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0180.0131.002-3 24 Meses
500 MG CAP GEL DURA CT ENV AL POLIET X 100
Não informado
1445 MEDICAMENTO NOVO - CANCELAMENTO DE REGIS-
TRO DO MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0180.0131.003-6 24 Meses
500 MG CAP GEL DURA CT ENV AL POLIET X 4
Não informado
1445 MEDICAMENTO NOVO - CANCELAMENTO DE REGIS-
TRO DO MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0180.0131.004-4 24 Meses
500 MG CAP GEL DURA DISP CT ENV AL POLIET X 100
Não informado
1445 MEDICAMENTO NOVO - CANCELAMENTO DE REGIS-
TRO DO MEDICAMENTO
COSMED INDUSTRIA DE COSMETICOS E MEDICAMENTOS
S.A. 1.07817-7
NIMESULIDA BETACICLODEXTRINA
A N T I N F L A M ATO R I O S
MAXSULID 25351.651509/2009-62 06/2013
COMERCIAL 1.7817.0098.001-2 24 Meses
400 MG COM CT BL AL PLAS INC X 10
Não informado
1438 MEDICAMENTO NOVO - SOLICITAÇÃO DE TRANSFE-
RÊNCIA DE TITULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EM-
PRESA)
COMERCIAL 1.7817.0098.002-0 24 Meses
400 MG COM CT BL AL PLAS INC X 30
Não informado
1438 MEDICAMENTO NOVO - SOLICITAÇÃO DE TRANSFE-
RÊNCIA DE TITULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EM-
PRESA)

COMERCIAL 1.7817.0098.003-9 24 Meses
400 MG COM CT BL AL PLAS INC X 6
Não informado
1438 MEDICAMENTO NOVO - SOLICITAÇÃO DE TRANSFE-
RÊNCIA DE TITULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EM-
PRESA)
COMERCIAL 1.7817.0098.004-7 24 Meses
400 MG COM CT BL AL PLAS INC X 4
Não informado
1438 MEDICAMENTO NOVO - SOLICITAÇÃO DE TRANSFE-
RÊNCIA DE TITULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EM-
PRESA)
17 beta-estradiol
ESTROGENOS SIMPLES
HORMODOSE 25351.653138/2009-55 02/2013
COMERCIAL 1.7817.0102.001-2 24 Meses
0,75 MG/ 1,25G GEL CT TB PLAS VAL DOS X 40 G
HORMODOSE
1438 MEDICAMENTO NOVO - SOLICITAÇÃO DE TRANSFE-
RÊNCIA DE TITULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EM-
PRESA)
COMERCIAL 1.7817.0102.002-0 24 Meses
0,75 MG/ 1,25G GEL CT TB PLAS VAL DOS X 80 G
Não informado
1438 MEDICAMENTO NOVO - SOLICITAÇÃO DE TRANSFE-
RÊNCIA DE TITULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EM-
PRESA)
IODIXANOL
CONTRASTES RADIOLOGICOS
VISIPAQUE 25351.653171/2009-39 09/2015
COMERCIAL 1.7817.0099.001-8 36 Meses
270 MG I/ML SOL INJ CT FA VD INC X 50 ML
Não informado
1438 MEDICAMENTO NOVO - SOLICITAÇÃO DE TRANSFE-
RÊNCIA DE TITULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EM-
PRESA)
COMERCIAL 1.7817.0099.002-6 36 Meses
270 MG I/ML SOL INJ CT FA VD INC X 100 ML
Não informado
1438 MEDICAMENTO NOVO - SOLICITAÇÃO DE TRANSFE-
RÊNCIA DE TITULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EM-
PRESA)
COMERCIAL 1.7817.0099.003-4 36 Meses
320 MG I/ML SOL INJ CT FA VD INC X 50 ML
Não informado
1438 MEDICAMENTO NOVO - SOLICITAÇÃO DE TRANSFE-
RÊNCIA DE TITULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EM-
PRESA)
COMERCIAL 1.7817.0099.004-2 36 Meses
320 MG I/ML SOL INJ CT FA VD INC X 100 ML
Não informado
1438 MEDICAMENTO NOVO - SOLICITAÇÃO DE TRANSFE-
RÊNCIA DE TITULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EM-
PRESA)
EXAMETAZIMA + CLORETO DE COBALTO
PRODUTOS PARA DIAGNOSTICO POR IMAGEM
CERETEC ESTABILIZADO 25351.653237/2009-31 05/2014
PROFISSIONAL/EMPRESA ESPECIALIZADA 1.7817.0100.001-1
182 Dias
0,5MG PÓ LIOF INJ IV CX 5 FA VD INC X 10ML + 0,25MG SOL
DIL 5 FA VD INC X 2,5ML + 5 SWABS
Não informado
1438 MEDICAMENTO NOVO - SOLICITAÇÃO DE TRANSFE-
RÊNCIA DE TITULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EM-
PRESA)
PROFISSIONAL/EMPRESA ESPECIALIZADA 1.7817.0100.002-1
182 Dias
0,5MG PÓ LIOF INJ IV CX 2 FA VD INC X 10ML + 0,25MG SOL
DIL 2 FA VD INC X 2,5ML + 2 SWABS
Não informado
1438 MEDICAMENTO NOVO - SOLICITAÇÃO DE TRANSFE-
RÊNCIA DE TITULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EM-
PRESA)
TETROFOSMINA
CONTRASTES RADIOLOGICOS
MYOVIEW 25351.661312/2009-61 06/2013
PROFISSIONAL/EMPRESA ESPECIALIZADA 1.7817.0101.001-7
8 Meses
0,23MG PÓ LIOF INJ IV CX 2 FA VD INC X 10ML + 2 SWAB
Não informado
1438 MEDICAMENTO NOVO - SOLICITAÇÃO DE TRANSFE-
RÊNCIA DE TITULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EM-
PRESA)
PROFISSIONAL/EMPRESA ESPECIALIZADA 1.7817.0101.002-5
8 Meses
0,23MG PÓ LIOF INJ IV CX 5 FA VD INC X 10ML + 5 SWAB
Não informado
1438 MEDICAMENTO NOVO - SOLICITAÇÃO DE TRANSFE-
RÊNCIA DE TITULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EM-
PRESA)
GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A 1.05423-2
ÓXIDO DE ZINCO
EMOLIENTES E PROTETORES DA PELE E MUCOSAS
BEBEX PREVINE 25351.253819/2004-51 12/2011
COMERCIAL 1.5423.0078.005-5 24 Meses
200 MG/G CREM DERM CT BG LAM 45G
Não informado
1488 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE NOVO ACON-
D I C I O N A M E N TO
COMERCIAL 1.5423.0078.006-3 24 Meses



Nº 126, segunda-feira, 4 de julho de 201162 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011070400062

200 MG/G CREM DERM CX 60 BG LAM 45G (EMB HOSP.)
Não informado
1488 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE NOVO ACON-
D I C I O N A M E N TO
COMERCIAL 1.5423.0078.007-1 24 Meses
200 MG/G CREM DERM BG LAM X 60G
Não informado
1488 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE NOVO ACON-
D I C I O N A M E N TO
COMERCIAL 1.5423.0078.008-1 24 Meses
200 MG/G CREM DERM CX 60 BG LAM X 60G (EMB HOSP.)
Não informado
1488 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE NOVO ACON-
D I C I O N A M E N TO
GERMED FARMACEUTICA LTDA 1.00583-3
SULFATO DE NEOMICINA + TARTARATO DE BISMUTO E SÓ-
DIO + CLORIDRATO DE PROCAÍNA
ANTINFECCIOSOS E ANTISSEPTICOS TOPICOS PARA ORO-
FA R I N G E
BISMU-JET 25992.004641/38 06/2015
COMERCIAL 1.0583.0102.001-6 24 Meses
25 MG/ML + 25MG/ML + 15 MG/ML SUS OR FR PLAS OPC
GOT X 20 ML
BISMU-JET
1446 MEDICAMENTO NOVO - CANCELAMENTO DE REGIS-
TRO DO MEDICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITU-
LARIDADE
GLAXOSMITHKLINE BRASIL LTDA 1.00107-1
XINAFOATO DE SALMETEROL + PROPIONATO DE FLUTICA-
SONA
A N T I A S M AT I C O S
SERETIDE 25351.177303/2004-01 06/2014
COMERCIAL 1.0107.0230.010-4 24 Meses
25 MCG + 125 MCG SUS OR PROP TB AL X 60 DOSES
SERETIDE SPRAY
1317 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE NOVA APRE-
SENTAÇÃO COMERCIAL
COMERCIAL 1.0107.0230.011-2 24 Meses
25 MCG + 125 MCG SUS OR PROP TB AL X 120 DOSES
SERETIDE SPRAY
1317 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE NOVA APRE-
SENTAÇÃO COMERCIAL
COMERCIAL 1.0107.0230.012-0 24 Meses
25 MCG + 50 MCG SUS OR PROP TB AL X 60 DOSES
SERETIDE SPRAY
1317 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE NOVA APRE-
SENTAÇÃO COMERCIAL
COMERCIAL 1.0107.0230.013-9 24 Meses
25 MCG+ 50 MCG SUS OR PROP TB AL X 120 DOSES
SERETIDE SPRAY
1317 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE NOVA APRE-
SENTAÇÃO COMERCIAL
COMERCIAL 1.0107.0230.014-7 24 Meses
25 MCG + 250 MCG SUS OR PROP TB AL X 60 DOSES
SERETIDE SPRAY
1317 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE NOVA APRE-
SENTAÇÃO COMERCIAL
COMERCIAL 1.0107.0230.015-5 24 Meses
25 MCG + 250 MCG SUS OR PROP TB AL X 120 DOSES
SERETIDE SPRAY
1317 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE NOVA APRE-
SENTAÇÃO COMERCIAL
GLENMARK FARMACÊUTICA LTDA 1.01013-0
PROPIONATO DE haLOBETAsOL
GLICOCORTICOIDES TOP. SIMP. EXC. USO OFTALM.
HALOBEX 25351.527920/2010-11 06/2016
COMERCIAL 1.1013.0267.001-7 24 Meses
0,5 MG/G CREM DERM CT BG AL X 15 G
Não informado
1458 MEDICAMENTO NOVO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
NOVO
COMERCIAL 1.1013.0267.002-5 24 Meses
0,5 MG/G CREM DERM CT BG AL X 30 G
Não informado
1458 MEDICAMENTO NOVO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
NOVO
HYPERMARCAS S.A. 1.07287-6
17 beta-estradiol
ESTROGENOS SIMPLES
HORMODOSE 25351.329154/2009-68 02/2013
COMERCIAL 1.7287.0413.001-7 24 Meses
0,75 MG/ 1,25G GEL CT TB PLAS VAL DOS X 80 G
HORMODOSE
1446 MEDICAMENTO NOVO - CANCELAMENTO DE REGIS-
TRO DO MEDICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITU-
LARIDADE
COMERCIAL 1.7287.0413.002-5 24 Meses
0,75 MG/ 1,25G GEL CT TB PLAS VAL DOS X 40 G
HORMODOSE
1446 MEDICAMENTO NOVO - CANCELAMENTO DE REGIS-
TRO DO MEDICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITU-
LARIDADE
NIMESULIDA BETACICLODEXTRINA
A N T I N F L A M ATO R I O S
MAXSULID 25351.329171/2009-14 06/2013
COMERCIAL 1.7287.0415.001-8 24 Meses
400 MG COM CT BL AL PLAS INC X 10
Não informado
1446 MEDICAMENTO NOVO - CANCELAMENTO DE REGIS-
TRO DO MEDICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITU-
LARIDADE

COMERCIAL 1.7287.0415.002-6 24 Meses
400 MG COM CT BL AL PLAS INC X 30
Não informado
1446 MEDICAMENTO NOVO - CANCELAMENTO DE REGIS-
TRO DO MEDICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITU-
LARIDADE
COMERCIAL 1.7287.0415.003-4 24 Meses
400 MG COM CT BL AL PLAS INC X 6
Não informado
1446 MEDICAMENTO NOVO - CANCELAMENTO DE REGIS-
TRO DO MEDICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITU-
LARIDADE
COMERCIAL 1.7287.0415.004-2 24 Meses
400 MG COM CT BL AL PLAS INC X 4
Não informado
1446 MEDICAMENTO NOVO - CANCELAMENTO DE REGIS-
TRO DO MEDICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITU-
LARIDADE
TETROFOSMINA
CONTRASTES RADIOLOGICOS
MYOVIEW 25351.331040/2009-17 06/2013

PROFISSIONAL/EMPRESA ESPECIALIZADA 1.7287.0416.001-3
8 Meses
0,23MG PÓ LIOF INJ IV CX 2 FA VD INC X 10ML + 2 SWAB
Não informado
1446 MEDICAMENTO NOVO - CANCELAMENTO DE REGIS-
TRO DO MEDICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITU-
LARIDADE
PROFISSIONAL/EMPRESA ESPECIALIZADA 1.7287.0416.002-1
8 Meses
0,23MG PÓ LIOF INJ IV CX 5 FA VD INC X 10ML + 5 SWAB
Não informado
1446 MEDICAMENTO NOVO - CANCELAMENTO DE REGIS-
TRO DO MEDICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITU-
LARIDADE
E X A M E TA Z I M A
PRODUTOS PARA DIAGNOSTICO POR IMAGEM
CERETEC ESTABILIZADO 25351.332719/2009-72 05/2014
PROFISSIONAL/EMPRESA ESPECIALIZADA 1.7287.0414.001-2
182 Dias
0,5MG PÓ LIOF INJ IV CX 5 FA VD INC X 10ML + 0,25MG SOL
DIL 5 FA VD INC X 2,5ML + 5 SWABS
Não informado
1446 MEDICAMENTO NOVO - CANCELAMENTO DE REGIS-
TRO DO MEDICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITU-
LARIDADE
PROFISSIONAL/EMPRESA ESPECIALIZADA 1.7287.0414.002-0
182 Dias
0,5MG PÓ LIOF INJ IV CX 2 FA VD INC X 10ML + 0,25MG SOL
DIL 2 FA VD INC X 2,5ML + 2 SWABS
Não informado
1446 MEDICAMENTO NOVO - CANCELAMENTO DE REGIS-
TRO DO MEDICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITU-
LARIDADE
IODIXANOL
CONTRASTES RADIOLOGICOS
VISIPAQUE 25351.334272/2009-41 09/2015
COMERCIAL 1.7287.0392.001-4 36 Meses
270 MG I/ML SOL INJ CT FA VD INC X 50 ML
Não informado
1446 MEDICAMENTO NOVO - CANCELAMENTO DE REGIS-
TRO DO MEDICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITU-
LARIDADE
COMERCIAL 1.7287.0392.002-2 36 Meses
270 MG I/ML SOL INJ CT FA VD INC X 100 ML
Não informado
1446 MEDICAMENTO NOVO - CANCELAMENTO DE REGIS-
TRO DO MEDICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITU-
LARIDADE
COMERCIAL 1.7287.0392.003-0 36 Meses
320 MG I/ML SOL INJ CT FA VD INC X 50 ML
Não informado
1446 MEDICAMENTO NOVO - CANCELAMENTO DE REGIS-
TRO DO MEDICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITU-
LARIDADE
COMERCIAL 1.7287.0392.004-9 36 Meses
320 MG I/ML SOL INJ CT FA VD INC X 100 ML
Não informado
1446 MEDICAMENTO NOVO - CANCELAMENTO DE REGIS-
TRO DO MEDICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITU-
LARIDADE
JANSSEN-CILAG FARMACÊUTICA LTDA 1.01236-1
CLORIDRATO DE DOXORRUBICINA
ANTINEOPLASICO
CAELYX 25351.095710/2011-70 07/2016
COMERCIAL 1.1236.3399.001-1 20 Meses
2 MG/ML SUS INJ CT FA INC X 10 ML
Não informado
1458 MEDICAMENTO NOVO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
NOVO
COMERCIAL 1.1236.3399.002-8 20 Meses
2 MG/ML SUS INJ CT FA INC X 25 ML
Não informado
1458 MEDICAMENTO NOVO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
NOVO
LABORATÓRIOS BAGÓ DO BRASIL S.A. 1.05626-4
CLORIDRATO DE BUFLOMEDIL
OUTROS PRODUTOS COM ACAO NO APARELHO CARDIO-
VA S C U L A R

BUFEDIL 25351.241329/2010-43 07/2016
COMERCIAL 1.5626.0022.001-7 24 Meses
150 MG COM REV CT BL AL PVC X 40
Não informado
1458 MEDICAMENTO NOVO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
NOVO
COMERCIAL 1.5626.0022.002-5 24 Meses
150 MG COM REV CT BL AL PVC X 20
Não informado
1458 MEDICAMENTO NOVO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
NOVO
COMERCIAL 1.5626.0022.003-3 24 Meses
300 MG COM REV CT BL AL PVC X 20
Não informado
1458 MEDICAMENTO NOVO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
NOVO
LABORATORIOS PFIZER LTDA. 1.00216-6
ATORVASTATINA CÁLCICA
ANTILIPEMICOS
CITALOR 25000.004841/97-87 05/2012
COMERCIAL 1.0216.0062.014-8 36 Meses
10 MG COM REV CT BL AL/AL X 20
C I TA L O R
1317 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE NOVA APRE-
SENTAÇÃO COMERCIAL
COMERCIAL 1.0216.0062.015-6 36 Meses
10 MG COM REV CT BL AL/AL X 60
C I TA L O R
1317 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE NOVA APRE-
SENTAÇÃO COMERCIAL
COMERCIAL 1.0216.0062.016-4 36 Meses
10 MG COM REV CT BL AL/AL X 90
C I TA L O R
1317 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE NOVA APRE-
SENTAÇÃO COMERCIAL
COMERCIAL 1.0216.0062.017-2 36 Meses
20 MG COM REV CT BL AL/AL X 20
C I TA L O R
1317 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE NOVA APRE-
SENTAÇÃO COMERCIAL
COMERCIAL 1.0216.0062.018-0 36 Meses
20 MG COM REV CT BL AL/AL X 60
C I TA L O R
1317 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE NOVA APRE-
SENTAÇÃO COMERCIAL
COMERCIAL 1.0216.0062.019-9 36 Meses
20 MG COM REV CT BL AL/AL X 90
C I TA L O R
1317 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE NOVA APRE-
SENTAÇÃO COMERCIAL
COMERCIAL 1.0216.0062.020-2 36 Meses
40 MG COM REV CT BL AL/AL X 20
C I TA L O R
1317 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE NOVA APRE-
SENTAÇÃO COMERCIAL
COMERCIAL 1.0216.0062.021-0 36 Meses
40 MG COM REV CT BL AL/AL X 60
C I TA L O R
1317 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE NOVA APRE-
SENTAÇÃO COMERCIAL
COMERCIAL 1.0216.0062.022-9 36 Meses
40 MG COM REV CT BL AL/AL X 90
C I TA L O R
1317 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE NOVA APRE-
SENTAÇÃO COMERCIAL
COMERCIAL 1.0216.0062.023-7 24 Meses
80 MG COM REV CT BL AL/AL X 60
C I TA L O R
1317 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE NOVA APRE-
SENTAÇÃO COMERCIAL
COMERCIAL 1.0216.0062.024-5 24 Meses
80 MG COM REV CT BL AL/AL X 90
C I TA L O R
1317 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE NOVA APRE-
SENTAÇÃO COMERCIAL
LABORATÓRIOS SERVIER DO BRASIL LTDA 1.01278-7
PERINDOPRIL + INDAPAMIDA
A N T I - H I P E RT E N S I V O S
COVERSYL PLUS 25000.000945/99-01 05/2014
COMERCIAL 1.1278.0056.006-3 36 Meses
4,0 MG + 1,25 MG COM CT BL AL PLAS INC X 8
Não informado
1317 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE NOVA APRE-
SENTAÇÃO COMERCIAL
DICLORIDRATO DE TRIMETAZIDINA
ANTIANGINOSOS E VASODILATADORES
VASTAREL 25000.013330/98-18 01/2014
COMERCIAL 1.1278.0055.012-2 24 Meses
35 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 8
VASTAREL MR
1317 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE NOVA APRE-
SENTAÇÃO COMERCIAL
GLICLAZIDA
ANTIDIABETICOS
DIAMICRON 25992.011749/73 10/2014
COMERCIAL 1.1278.0004.008-6 24 Meses
60 MG COM LIB PROL CX CT BL AL PLAS INC X 15
DIAMICRON MR
1315 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE NOVA CONCEN-
TRAÇÃO NO PAÍS



Nº 126, segunda-feira, 4 de julho de 2011 63ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011070400063

1317 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE NOVA APRE-
SENTAÇÃO COMERCIAL
COMERCIAL 1.1278.0004.009-4 24 Meses
60 MG COM LIB PROL CX CT BL AL PLAS INC X 30
DIAMICRON MR
1315 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE NOVA CONCEN-
TRAÇÃO NO PAÍS
LEGRAND PHARMA INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA
1.06773-8
SULFATO DE NEOMICINA + TARTARATO DE BISMUTO E SÓ-
DIO + CLORIDRATO DE PROCAÍNA
ANTINFECCIOSOS E ANTISSEPTICOS TOPICOS PARA ORO-
FA R I N G E
BISMU-JET 25351.658904/2010-32 06/2015
COMERCIAL 1.6773.0344.001-7 24 Meses
25 MG/ML + 25MG/ML + 15 MG/ML SUS OR FR PLAS OPC
GOT X 20 ML
BISMU-JET
1438 MEDICAMENTO NOVO - SOLICITAÇÃO DE TRANSFE-
RÊNCIA DE TITULARIDADE DE REGISTRO (CISÃO DE EM-
PRESA)
MERCK SHARP E DOHME FARMACEUTICA LTDA 1.00029-0
ACETATO DE CASPOFUNGINA
ANTI-FUNGICOS
CANCIDAS 25351.024646/00-15 05/2016
COMERCIAL 1.0029.0033.001-7 24 Meses
50 MG PO LIOF SOL INJ CT FA VD INC
Não informado
1464 MEDICAMENTO NOVO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE
MEDICAMENTO NOVO
COMERCIAL 1.0029.0033.002-5 24 Meses
70 MG PO LIOF SOL INJ CT FA VD INC
Não informado
1464 MEDICAMENTO NOVO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE
MEDICAMENTO NOVO
I N D O M E TA C I N A
ANTINFLAMATORIOS ANTIREUMATICOS
INDOCID 25351.045567/2003-15 11/2013
COMERCIAL 1.0029.0170.005-5 36 Meses
100 MG SUP CT STR AL X 10
Não informado
1490 MEDICAMENTO NOVO - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE
FA B R I C A Ç Ã O
COMERCIAL 1.0029.0170.006-3 36 Meses
100 MG SUP CT BL PVC OPC X 10
Não informado
1490 MEDICAMENTO NOVO - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE
FA B R I C A Ç Ã O
NOVARTIS BIOCIENCIAS S.A 1.00068-5
VALERATO DE ESTRADIOL MICRONIZADO
ESTROGENOS SIMPLES
MERIMONO 25000.015313/98-61 01/2014
COMERCIAL 1.0068.0104.001-3 36 Meses
1,0 MG COM REV CT BL AL PVC OPC X 28
Não informado
1445 MEDICAMENTO NOVO - CANCELAMENTO DE REGIS-
TRO DO MEDICAMENTO
calcitonina sintética de salmão
HORMONIO HIPOCALCEMICO
MIACALCIC 25001.005783/82 11/2013
COMERCIAL 1.0068.0050.008-8 36 Meses
100 UI SOL INJ CT 5 SER VD INC X 1 ML
Não informado
1444 MEDICAMENTO NOVO - CANCELAMENTO DE REGIS-
TRO DA APRESENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
cloridrato de fingolimode
AGENTE IMUNOSUPRESSOR
GILENYA 25351.190569/2010-16 07/2016
COMERCIAL 1.0068.1076.001-5 36 Meses
0,5 MG CAPGEL DURA CT BL AL PLAS INC X 7
Não informado
1458 MEDICAMENTO NOVO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
NOVO
COMERCIAL 1.0068.1076.002-3 36 Meses
0,5 MG CAPGEL DURA CT BL AL PLAS INC X 14
Não informado
1458 MEDICAMENTO NOVO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
NOVO
COMERCIAL 1.0068.1076.003-1 36 Meses
0,5 MG CAPGEL DURA CT BL AL PLAS INC X 28
Não informado
1458 MEDICAMENTO NOVO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
NOVO
COMERCIAL 1.0068.1076.004-1 36 Meses
0,5 MG CAPGEL DURA CT BL AL PLAS INC X 56
Não informado
1458 MEDICAMENTO NOVO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
NOVO
COMERCIAL 1.0068.1076.005-8 36 Meses
0,5 MG CAPGEL DURA CT BL AL PLAS INC X 84
Não informado
1458 MEDICAMENTO NOVO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
NOVO
PIMETIXENO
ANTI-HISTAMINICOS SISTEMICOS
MURICALM 25992.018063/70 12/2014
COMERCIAL 1.0068.0057.001-9 18 Meses
1 MG/ML SOL OR CT FR VD CGT X 10 ML
Não informado
1490 MEDICAMENTO NOVO - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE
FA B R I C A Ç Ã O

mesilato de di-hidroergotamina + CAFEÍNA ANIDRA + PROPI-
FENAZONA
ANALGESICOS CONTRA ENXAQUECA
TONOPAN 25992.018690/70 06/2011
COMERCIAL 1.0068.0058.001-4 24 Meses
0,5 MG + 40 MG + 125 MG DRG CT BL AL PLAS INC X 16
Não informado
1492 MEDICAMENTO NOVO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICA-
ÇÃO - ANVISA
PRODUTOS ROCHE QUÍMICOS E FARMACÊUTICOS S.A.
1.00100-4
CEFTRIAXONA DISSÓDICA HEMIEPTAIDRATADA
C E FA L O S P O R I N A S
ROCEFIN 25001.010523/82 04/2014
COMERCIAL 1.0100.0132.041-9 36 Meses
250 MG IM PO ESTÉRIL CT FA VD INC + AMP DIL X 2 ML
Não informado
1490 MEDICAMENTO NOVO - SUSPENSÃO TEMPORÁRIA DE
FA B R I C A Ç Ã O
RECKITT BENCKISER (BRASIL) LTDA 1.07390-1
FLURBIPROFENO
A N T I N F L A M ATO R I O S
STREPSILS 25351.722189/2009-89 11/2015
COMERCIAL 1.7390.0003.001-0 18 Meses
8,75 MG PAST CT BL AL PLAS OPC X 4 (MEL E LIMÃO)
Não informado
1494 MEDICAMENTO NOVO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICA-
ÇÃO - EMPRESA
COMERCIAL 1.7390.0003.002-9 18 Meses
8,75 MG PAST CT BL AL PLAS OPC X 8 (MEL E LIMÃO)
Não informado
1494 MEDICAMENTO NOVO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICA-
ÇÃO - EMPRESA
COMERCIAL 1.7390.0003.003-7 18 Meses
8,75 MG PAST CT BL AL PLAS OPC X 12 (MEL E LIMÃO)
Não informado
1494 MEDICAMENTO NOVO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICA-
ÇÃO - EMPRESA
COMERCIAL 1.7390.0003.004-5 18 Meses
8,75 MG PAST CT BL AL PLAS OPC X 16 (MEL E LIMÃO)
Não informado
1494 MEDICAMENTO NOVO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICA-
ÇÃO - EMPRESA
COMERCIAL 1.7390.0003.005-3 18 Meses
8,75 MG PAST CT BL AL PLAS OPC X 24 (MEL E LIMÃO)
(EMB. MULT.)
Não informado
1494 MEDICAMENTO NOVO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICA-
ÇÃO - EMPRESA
COMERCIAL 1.7390.0003.006-1 18 Meses
8,75 MG PAST CT BL AL PLAS OPC X 36 (MEL E LIMÃO)
(EMB. MULT.)
Não informado
1494 MEDICAMENTO NOVO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICA-
ÇÃO - EMPRESA
COMERCIAL 1.7390.0003.007-1 18 Meses
8,75 MG PAST CT BL AL PLAS OPC X 48 (MEL E LIMÃO)
(EMB. MULT.)
Não informado
1494 MEDICAMENTO NOVO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICA-
ÇÃO - EMPRESA
SANOFI-AVENTIS FARMACÊUTICA LTDA 1.01300-3
DOCETAXEL TRIIDRATADO
ANTINEOPLASICO
TAXOTERE 25000.022839/94-74 09/2015
RESTRITO A HOSPITAIS 1.1300.0283.001-2 36 Meses
80 MG SOL INJ CX FA VD INC X 2,0 ML + DIL X 6,0 ML
Não informado
1449 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE INDICAÇÃO TE-
RAPÊUTICA NOVA NO PAÍS
RESTRITO A HOSPITAIS 1.1300.0283.002-0 24 Meses
20 MG SOL INJ CX FA VD INC X 0,5 ML + DIL X 1,5 ML
Não informado
1449 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE INDICAÇÃO TE-
RAPÊUTICA NOVA NO PAÍS
SCHERING-PLOUGH INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA
1.00171-1
EZETIMIBA
ANTILIPEMICOS
ZETIA 25351.329403/2009-73 01/2013
COMERCIAL 1.0171.0190.001-5 24 Meses
10 MG COM CT BL AL PLAS INC X 30
Não informado
1440 MEDICAMENTO NOVO - SOLICITAÇÃO DE TRANSFE-
RÊNCIA DE TITULARIDADE DE REGISTRO (INCORPORAÇÃO
DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.0171.0190.002-3 24 Meses
10 MG COM CT BL AL PLAS INC X 20
Não informado
1440 MEDICAMENTO NOVO - SOLICITAÇÃO DE TRANSFE-
RÊNCIA DE TITULARIDADE DE REGISTRO (INCORPORAÇÃO
DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.0171.0190.003-1 24 Meses
10 MG COM CT BL AL PLAS INC X 10
Não informado
1440 MEDICAMENTO NOVO - SOLICITAÇÃO DE TRANSFE-
RÊNCIA DE TITULARIDADE DE REGISTRO (INCORPORAÇÃO
DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.0171.0190.004-1 24 Meses
10 MG COM CT BL AL PLAS INC X 4

Não informado
1440 MEDICAMENTO NOVO - SOLICITAÇÃO DE TRANSFE-
RÊNCIA DE TITULARIDADE DE REGISTRO (INCORPORAÇÃO
DE EMPRESA)
FUROATO DE MOMETASONA
PRODUTOS PARA TERAPIA NASAL DE ACAO ESPECIFICA
NASONEX 25351.446445/2009-60 06/2013
COMERCIAL 1.0171.0191.001-0 24 Meses
0,5 MG/G SUS NAS CT FR PLAS OPC SPR X 120 ATOMI-
ZACOES
Não informado
1440 MEDICAMENTO NOVO - SOLICITAÇÃO DE TRANSFE-
RÊNCIA DE TITULARIDADE DE REGISTRO (INCORPORAÇÃO
DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.0171.0191.002-9 24 Meses
0,5 MG/G SUS NAS CT FR PLAS OPC SPR X 60 ATOMIZA-
COES
Não informado
1440 MEDICAMENTO NOVO - SOLICITAÇÃO DE TRANSFE-
RÊNCIA DE TITULARIDADE DE REGISTRO (INCORPORAÇÃO
DE EMPRESA)
COMERCIAL 1.0171.0191.003-7 24 Meses
0,5 MG/G SUS NAS CT FR PLAS OPC SPR X 40 ATOMIZA-
COES
Não informado
1440 MEDICAMENTO NOVO - SOLICITAÇÃO DE TRANSFE-
RÊNCIA DE TITULARIDADE DE REGISTRO (INCORPORAÇÃO
DE EMPRESA)
maleato de asenapina
ANTIPSICOTICOS
Saphris 25351.598546/2009-31 05/2016
COMERCIAL 1.0171.0188.001-4 36 Meses
5 MG COM SUBL CT BL AL X 20
Não informado
1492 MEDICAMENTO NOVO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICA-
ÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.0171.0188.002-2 36 Meses
5 MG COM SUBL CT BL AL X 60
Não informado
1492 MEDICAMENTO NOVO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICA-
ÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.0171.0188.003-0 36 Meses
5 MG COM SUBL CT BL AL X 100
Não informado
1492 MEDICAMENTO NOVO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICA-
ÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.0171.0188.004-9 36 Meses
10 MG COM SUBL CT BL AL X 20
Não informado
1492 MEDICAMENTO NOVO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICA-
ÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.0171.0188.006-5 36 Meses
10 MG COM SUBL CT BL AL X 60
Não informado
1492 MEDICAMENTO NOVO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICA-
ÇÃO - ANVISA
COMERCIAL 1.0171.0188.007-3 36 Meses
10 MG COM SUBL CT BL AL X 100
Não informado
1492 MEDICAMENTO NOVO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICA-
ÇÃO - ANVISA
SCHERING-PLOUGH PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA
1.06614-9
EZETIMIBA
ANTILIPEMICOS
ZETIA 25351.035297/2007-50 01/2013
COMERCIAL 1.6614.0005.001-9 24 Meses
10 MG COM CT BL AL PLAS INC X 30
Não informado
1446 MEDICAMENTO NOVO - CANCELAMENTO DE REGIS-
TRO DO MEDICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITU-
LARIDADE
COMERCIAL 1.6614.0005.002-7 24 Meses
10 MG COM CT BL AL PLAS INC X 20
Não informado
1446 MEDICAMENTO NOVO - CANCELAMENTO DE REGIS-
TRO DO MEDICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITU-
LARIDADE
COMERCIAL 1.6614.0005.003-5 24 Meses
10 MG COM CT BL AL PLAS INC X 10
Não informado
1446 MEDICAMENTO NOVO - CANCELAMENTO DE REGIS-
TRO DO MEDICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITU-
LARIDADE
COMERCIAL 1.6614.0005.004-3 24 Meses
10 MG COM CT BL AL PLAS INC X 4
Não informado
1446 MEDICAMENTO NOVO - CANCELAMENTO DE REGIS-
TRO DO MEDICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITU-
LARIDADE
CLORIDRATO DE DOXORRUBICINA
ANTINEOPLASICO
CAELYX 25351.035345/2007-18 03/2014
COMERCIAL 1.6614.0012.001-7 20 Meses
2 MG/ML SUS INJ CT FA VD INC X 10 ML
Não informado
1445 MEDICAMENTO NOVO - CANCELAMENTO DE REGIS-
TRO DO MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.6614.0012.002-5 20 Meses
2 MG/ML SUS INJ CT FA VD INC X 25 ML



Nº 126, segunda-feira, 4 de julho de 201164 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011070400064

Não informado
1445 MEDICAMENTO NOVO - CANCELAMENTO DE REGIS-
TRO DO MEDICAMENTO
FUROATO DE MOMETASONA
PRODUTOS PARA TERAPIA NASAL DE ACAO ESPECIFICA
NASONEX 25351.035665/2007-60 06/2013
COMERCIAL 1.6614.0006.001-4 24 Meses
0,5 MG/G SUS NAS CT FR PLAS OPC SPR X 120 ATOMI-
ZACOES
Não informado
1446 MEDICAMENTO NOVO - CANCELAMENTO DE REGIS-
TRO DO MEDICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITU-
LARIDADE
COMERCIAL 1.6614.0006.002-2 24 Meses
0,5 MG/G SUS NAS CT FR PLAS OPC SPR X 60 ATOMIZA-
COES
Não informado
1446 MEDICAMENTO NOVO - CANCELAMENTO DE REGIS-
TRO DO MEDICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITU-
LARIDADE
COMERCIAL 1.6614.0006.003-0 24 Meses
0,5 MG/G SUS NAS CT FR PLAS OPC SPR X 40 ATOMIZA-
COES
Não informado
1446 MEDICAMENTO NOVO - CANCELAMENTO DE REGIS-
TRO DO MEDICAMENTO POR TRANSFERÊNCIA DE TITU-
LARIDADE

166,66 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 8
Não informado
1697 FITOTERÁPICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 0000000000 24 Meses
250 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 30
Não informado
1697 FITOTERÁPICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 0000000000 24 Meses
250 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 8
Não informado
1697 FITOTERÁPICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 0000000000 24 Meses
166,66 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 20
Não informado
1697 FITOTERÁPICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
INFAN INDUSTRIA QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL
S/A 1.01557-0
HYPERICUM PERFORATUM
ANTIDEPRESSIVOS
FITOTERAPICO SIMPLES
ADPREX 25000.021641/99-04 03/2011
COMERCIAL 1.1557.0040.002-7 24 Meses
300 MG CAP GEL DURA CT BL AL PLAS INC X 30
Não informado
1699 FITOTERÁPICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE ME-
D I C A M E N TO .
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
LABORATÓRIO FARMACÊUTICO VITAMED LTDA 1.01695-7
CYNARA SCOLYMUS L.
FITOTERAPICO SIMPLES
COLAGOGOS E COLERETICOS
ALCACHOFRA VITAMED 25351.026018/2006-86 05/2011
COMERCIAL 1.1695.0035.001-8 24 Meses
200 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 30
Não informado
1699 FITOTERÁPICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE ME-
D I C A M E N TO .
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 1.1695.0035.002-6 24 Meses
200 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 50
Não informado
1699 FITOTERÁPICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE ME-
D I C A M E N TO .
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 1.1695.0035.003-4 24 Meses
200 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 100
Não informado
1699 FITOTERÁPICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE ME-
D I C A M E N TO .
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 1.1695.0035.004-2 24 Meses
400 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 30
Não informado
1699 FITOTERÁPICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE ME-
D I C A M E N TO .
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 1.1695.0035.005-0 24 Meses
400 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 50
Não informado
1699 FITOTERÁPICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE ME-
D I C A M E N TO .
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 1.1695.0035.006-9 24 Meses
400 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 100
Não informado
1699 FITOTERÁPICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE ME-
D I C A M E N TO .
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
VITAPAN INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA 1.00392-3
D E X PA N T E N O L
OUTROS PRODUTOS COM ACAO NA PELE E MUCOSAS
DEXPANTENOL 25351.013059/2011-09
COMERCIAL 0000000000 24 Meses
50 MG/G POM DERM CT BG AL X 30 G
Não informado
1577 ESPECÍFICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 0000000000 24 Meses
50 MG/G POM DERM CT BG AL X 10 G
Não informado
1577 ESPECÍFICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente

RESOLUÇÃO - RE Nº 2.880, DE 1º DE JULHO DE 2011

O Diretor-Presidente da Agência Nacional de Vigilância Sa-
nitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto de no-
meação de 27 de abril de 2011 da Presidenta da República, publicado
no DOU de 28 de abril de 2011 e o inciso X do art. 13 do Re-
gulamento da ANVISA, aprovado pelo Decreto n° 3.029, de 16 de
abril de 1999, tendo em vista o disposto no inciso VIII do art. 16 e no
inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento Interno da ANVISA, aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354, de 11 de agosto de 2006,
republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, resolve:

Art. 1º Indeferir registro de forma farmacêutica nova no país,
inclusão de local de fabricação do medicamento de liberação con-
vencional com prazo de análise e inclusão de indicação terapêutica
nova no país, conforme relação anexa.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

DIRCEU BRÁS APARECIDO BARBANO

ANEXO

NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO/CADASTRO - UF
PRINCIPIO ATIVO
CLASS/CAT DESCRIÇÃO
MARCA OU REFERÊNCIA NUMERO DO PROCESSO VENCI-
M E N TO
DESTINAÇÃO NUMERO DE REGISTRO VALIDADE
APRESENTAÇÃO DO PRODUTO
NOME COMERCIAL
ASSUNTO DESCRIÇÃO
APSEN FARMACEUTICA S/A 1.00118-8
CLORIDRATO DE MEMANTINA
OUTROS PRODUTOS QUE ATUAM SOBRE O SISTEMA NER-
VOSO
ALOIS 25351.355801/2008-16
COMERCIAL 0000000000 24 Meses
10 MG/ML SOL OR CT FR GOT VD AMB X 15 ML
Não informado
1456 MEDICAMENTO NOVO - REGISTRO DE FORMA FAR-
MACÊUTICA NOVA NO PAÍS
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 0000000000 24 Meses
10 MG/ML SOL OR CT FR GOT VD AMB X 50 ML
Não informado
1456 MEDICAMENTO NOVO - REGISTRO DE FORMA FAR-
MACÊUTICA NOVA NO PAÍS
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 0000000000 24 Meses
10 MG/ML SOL OR CT FR GOT VD AMB X 30 ML
Não informado
1456 MEDICAMENTO NOVO - REGISTRO DE FORMA FAR-
MACÊUTICA NOVA NO PAÍS
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COSMED INDUSTRIA DE COSMETICOS E MEDICAMENTOS
S.A. 1.07817-7
FENOFIBRATOS MICROGRÂNULOS A 75%
ANTILIPEMICOS
LIPANON 25351.658630/2009-81 01/2014
COMERCIAL 1.7817.0095.001-6 36 Meses
250 MG CAP GEL MICROG RETARD CT BL AL PLAST INC X
10
L I PA N O N
10250 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE LOCAL DE FA-
BRICAÇÃO DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVEN-
CIONAL COM PRAZO DE ANÁLISE
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 1.7817.0095.002-4 36 Meses
250 MG CAP GEL MICROG RETARD CT BL AL PLAST INC X
20
L I PA N O N
10250 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE LOCAL DE FA-
BRICAÇÃO DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVEN-
CIONAL COM PRAZO DE ANÁLISE
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 1.7817.0095.003-2 36 Meses
250 MG CAP GEL MICROG RETARD CT BL AL PLAST INC X
30
L I PA N O N
10250 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE LOCAL DE FA-
BRICAÇÃO DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVEN-
CIONAL COM PRAZO DE ANÁLISE
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 1.7817.0095.004-0 36 Meses
250 MG CAP GEL MICROG RETARD CT FR PLAS OPC X 10
L I PA N O N
10250 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE LOCAL DE FA-
BRICAÇÃO DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVEN-
CIONAL COM PRAZO DE ANÁLISE
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 1.7817.0095.005-9 36 Meses
250 MG CAP GEL MICROG RETARD CT FR PLAST OPC X 20
L I PA N O N
10250 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE LOCAL DE FA-
BRICAÇÃO DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVEN-
CIONAL COM PRAZO DE ANÁLISE
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 1.7817.0095.006-7 36 Meses
250 MG CAP GEL MICROG RETARD CT FR PLAST OPC X 30
L I PA N O N
10250 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE LOCAL DE FA-
BRICAÇÃO DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVEN-
CIONAL COM PRAZO DE ANÁLISE
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 1.7817.0095.007-5 36 Meses
250 MG CAP GEL MICROG RETARD CT FR PLAS OPC X 15
Não informado
10250 MEDICAMENTO NOVO - INCLUSÃO DE LOCAL DE FA-
BRICAÇÃO DO MEDICAMENTO DE LIBERAÇÃO CONVEN-
CIONAL COM PRAZO DE ANÁLISE
01 - Em desacordo com a Legislação vigente

RESOLUÇÃO - RE Nº 2.879, DE 1º DE JULHO DE 2011

O Diretor-Presidente da Agência Nacional de Vigilância Sa-
nitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto de no-
meação de 27 de abril de 2011 da Presidenta da República, publicado
no DOU de 28 de abril de 2011 e o inciso X do art. 13 do Re-
gulamento da ANVISA, aprovado pelo Decreto n° 3.029, de 16 de
abril de 1999, tendo em vista o disposto no inciso VIII do art. 16 e no
inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento Interno da ANVISA, aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354, de 11 de agosto de 2006,
republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, resolve:

Art. 1º Indeferir renovação de registro de medicamento, re-
gistro de medicamento, conforme relação anexa.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

DIRCEU BRÁS APARECIDO BARBANO

ANEXO

NOME DA EMPRESA AUTORIZAÇÃO/CADASTRO - UF
PRINCIPIO ATIVO
CLASS/CAT DESCRIÇÃO
MARCA OU REFERÊNCIA NUMERO DO PROCESSO VENCI-
M E N TO
DESTINAÇÃO NUMERO DE REGISTRO VALIDADE
APRESENTAÇÃO DO PRODUTO
NOME COMERCIAL
ASSUNTO DESCRIÇÃO
ACHÉ LABORATÓRIOS FARMACÊUTICOS S.A. 1.00573-9
MATRICARIA RECUTITA L.
FITOTERAPICO SIMPLES
A N T I N F L A M ATO R I O S
KAMILLOSAN 25351.073618/2006-33 05/2011
COMERCIAL 1.0573.0361.001-7 24 Meses
20 MG/G CREM DERM CT BG AL X 50 G
KAMILLOSAN
1699 FITOTERÁPICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE ME-
D I C A M E N TO .
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 1.0573.0361.002-5 24 Meses
20 MG/G CREM DERM CT BG AL X 20 G
KAMILLOSAN
1699 FITOTERÁPICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE ME-
D I C A M E N TO .
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
ATIVUS FARMACÊUTICA LTDA 1.01861-1
HARPAGOPHYTUM PROCUMBENS (BURCH.) DC. EX
MEISSN.
A N T I N F L A M ATO R I O S
FITOTERAPICO SIMPLES
FITOXIBE 25351.378044/2010-71
COMERCIAL 0000000000 24 Meses
166,66 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 30
Não informado
1697 FITOTERÁPICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 0000000000 24 Meses
250 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 20
Não informado
1697 FITOTERÁPICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 0000000000 24 Meses
166,66 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 4
Não informado
1697 FITOTERÁPICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 0000000000 24 Meses
250 MG COM REV CT BL AL PLAS INC X 4
Não informado
1697 FITOTERÁPICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO
01 - Em desacordo com a Legislação vigente
COMERCIAL 0000000000 24 Meses


	59_59.pdf
	59_60.pdf
	59_61.pdf
	59_62.pdf
	59_63.pdf
	59_64.pdf



